
 

 

 

 

 

 1 学期も残り 1 か月となり、いよいよまとめの時期を迎えます。これまでに行った遠足や、交流学級ご

との遠足・社会科見学、移動教室など、さまざまな活動を通して、子どもたちの成長を感じることができま

した。また、６月には調理会も実施し、班で協力しながら楽しく取り組む様子が見られました。 

残りの期間も、子どもたちが充実した学校生活を送れるよう、教職員一同、力を合わせて指導にあたって

まいります。今後とも、変わらぬご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

さくら学級 調理会「フルーツ白玉づくり」 

6 月 26 日（木）には、「フルーツ白玉づくり」に取り組みました。どの班も友達と役割を分担しなが

ら白玉をこねたり、下級生を手伝ったりするなど、協力して活動することができました。 

当日は、保護者の方にも調理や準備の面でご協力いただき、子どもたちは安心して活動に集中すること

ができました。おかげさまで、子どもたちは自分たちで作ったフルーツ白玉を「おいしい！」と笑顔で味

わい、楽しいひとときを過ごすことができました。お忙しい中、ご協力いただいた保護者の皆様に、心よ

り感謝申し上げます。 

 

 

 

 

【１学期末の保護者会について】 

１学期も終わりに近づき、お子さまの学習や生活の様子をご報告させていただく機会として、下記のとお

り保護者会を開催いたします。ご多用のところ恐縮ですが、多くの保護者の皆様にご出席いただきますよう

お願い申し上げます。ご質問やご不明な点がありましたら、いつでも担任までご連絡ください。 

日時：令和７年７月１０日（木）１４時５５分〜 

場所：さくら学級３組教室 

内容： 

〇１学期の学習の様子、生活の様子について  〇あゆみ・評価について 

〇夏休みの課題、生活について        〇その他 

【キャリアパスポートについて】 

７月７日（月）以降、キャリアパスポートを持ち帰ります。7月１８日（金）までに保護者の記入欄にコ

メントを書いていただき、返却をお願いします。 

 

八王子市立第七小学校 さくら学級通信  令和７年６月３０日 No.４ 

６月の学習の様子 

お知らせとお願い 


